

نرخ سیگار بالای‌می‌رود

آرمان ملی؛ رئیس انجمن دخانیات گفت: افزایش ۸۲۰ درصدی مالیات نخی سیگار نه تنها موجب گرانی این کالا می‌شود بلکه مصرف‌کنندگان را به سمت استفاده از کالای قاچاق و جعلی سوق می‌دهد.
محمد رضا تاجدار با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق در تعیین مالیات هر نخ سیگار، گفت: براین اساس مالیات نخی هر کارتن سیگار داخلی دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سیگار بین‌المللی سه میلیون تومان مصوب شده‌است. رئیس هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان صنعت دخانیات افزود: این در حالی است که مالیات نخی سیگار داخلی در سال جاری ۲۵۰ هزار تومان و سیگار بین‌المللی ۵۰۰ هزار تومان بود. قطعاً در صورت عملیاتی شدن مصوبه کمیسیون تلفیق سیگار تولید داخل به حاشیه می‌رود و بازار در اختیار قاچاق و سیگارهای خارجی قرار می‌گیرد. او ادامه داد: قیمت پایه سیگار داخلی یک تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سیگار بین‌المللی ۴ تا ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است بنابراین اعمال مالیات نخی بر سیگار داخلی ۲۵ درصد در قیمت نهایی اثر گذار است و در سیگار بین‌المللی این عدد ۱۰ درصد است. تاجدار گفت: بر اساس گزارش مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات عمده تولیدکنندگان داخلی در سال جاری با کاهش ۱۰ تا ۲۵ درصدی تولید مواجه بودند و از آن طرف شرکت‌های بین‌المللی ضمن جبران کاهش تولید، ۱۰ تا ۱۵ درصد رشد تولید داشتند. رئیس هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان صنعت دخانیات افزود: افزایش ۸۲۰ درصدی نرخ مالیات نخی سیگار در کمیسیون تلفیق در حالی است که قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۳ دی ماه سال جاری عملیاتی شد که در این قانون تکلیف صنعت دخانیات تا ۵ سال آینده مشخص شده است. بر اساس ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده تولیدکننده داخلی باید ۲۵ درصد و بین‌المللی باید ۴۰ درصد و وارداتی‌ها ۶۵ درصد مالیات و عوارض بپردازند و همچنین اعلام شد تا ۵ سال آینده ۵ واحد صد به این اعداد اضافه‌شود به گونه‌ای که مالیات سیگارهای داخلی به ۵۵ درصد، بین‌المللی به ۹۵ درصد و وارداتی‌ها به ۱۲۰ درصد برسد. او افزود: بنابراین قانون مالیات بر ارزش افزوده قوانین قبلی را جمعیت و ایهامات را برطرف کرده است با این حال هنوز یک ماه از اجرای این قانون نمی‌گذرد که مجلس تصمیم گرفته مالیات نخی سیگار را ۱۰۰ درصد افزایش دهد. تاجدار تصریح کرد: دولت قصد صدرد مخالف مصوبه کمیسیون تلفیق بوده و نهاد‌های انتظامی و ستاد مبارزه با قاچاق‌نیز مکاتباتی در این رابطه انجام داده و مخالفت خود را اعلام کرده‌اند، ما نمی‌دانیم کمیسیون بهداشت مجلس و وزارت بهداشت با چه اطلاعاتی کمیسیون تلفیق را ملزم به افزایش مالیات نخی سیگار کرده‌است. رئیس هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان صنعت دخانیات افزود: نتیجه چنین تصمیماتی میزان تولید سیگار را کاهش می‌دهد و بازار را برای ورود کالاهای قاچاق و جعلی آماده می‌کند. زمانی می‌توان با استفاده از ابزار مالیات مصرف سیگار را کاهش داد که درهای بازار به روی کالاهای قاچاق و جعلی بسته باشد اما در کشور ما اگر سیگار گران‌یاد شود مصرف‌کنندگان به سمت استفاده از سیگار قاچاق و جعلی می‌روند. او گفت: فقط با اعمال مالیات نخی برای پاکت سیگار داخلی ۴ هزار و ۶۰۰ تومان و در پاکت سیگار بین‌المللی ۹ هزار تومان گران خواهد شد. تولیدکنندگان مالیات نخی نخل را هم نمی‌توانند بپردازند، بنابراین مجلس چگونه تصمیم گرفته این مالیات را تا این حد افزایش دهد.

ذره‌بین

صادرات ۱۰۰ شرکت صنعتی و ارزآوری ۱۰۰میلیاردی

آرمان ملی؛ عضو هیات‌مدیره سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) گفت: ارزش تولیدات صنعتی کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است که ۳۰ میلیارد دلار ازبوری دارند و صادرات ۱۰۰ شرکت برتر این ارز مورد نیاز را تامین می‌کند.
مهدی صادقی نیازکی در بیست و چهارمین مراسم تکریم بنیان‌سازان شرکت‌های برتر، با اشاره به اینکه مجموع فروش ۱۰۰ شرکت برتر کشور ۴۵ میلیارد دلار است، ارزش افزوده این ۱۰۰ شرکت ۱۸ درصد ارزش‌افزوده اقتصاد ملی است، گفت: در دنیا اقتصاد کشورها توسط شرکت‌ها ساخته می‌شود و شرکت‌ها تصویر بیرونی و جایگاه اقتصاد یک کشور را تعیین می‌کنند. او با بیان اینکه کمتر از انگشت‌های دست شرکت با فروش بالای یک میلیارد دلار در کشور فعال است، تصریح کرد: راهی جز تقویت حمایت‌و رفع موانع برای پیشتازان اقتصاد ملی نداریم. صادقی نیازکی با اشاره به ترکیب ۵۰۰ شرکت برتر کشور ۱۰۰ درصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد.
او افزود: پتروشیمی، ۳۰ درصد مالی و ۲۰ درصد) ساخت محور، است، اظهار کرد: مسأله امروز ما اشتغال نیروهای متخصص است، بنابراین نیاز به توسعه صنایع ساخت محور داریم و در این راستا باید تلاش‌حدود ۳۰درصدی بین فروش و ارزش افزوده بر شود. او در ادامه پیشنهاد کرد که شاخص پیچیدگی محصول نیز به شاخص‌های سنتش شرکت‌های برتر اضافه شود و گفت: همچنین قانون حداکثر استفاده از توان تولید هم بحث رتبه‌بندی را مطرح کرده و این رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی می‌تواند با قانون تطبیق داده شود تا شرکت‌های برتر از مزیت‌های قانون استفاده کنند. عضو هیات‌مدیره سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، گفت: ارزش تولیدات صنعتی کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است که ۳۰ میلیارد دلار ازبوری شامل مواد اولیه، ماشین آلات، قطعات و غیره دارند، اما ۱۰۰ شرکت برتر کشور با صادرات ارز مورد نیاز در تامین مواد اولیه سایر رشته فعالیت‌های صنعتی در زنجیره گسترده صنایع کوچک و متوسط کشور نقش ایفا می‌کنند. ابوالفضل کیانی بختیاری، مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی نیز در این مراسم درباره شاخص‌های رتبه‌بندی ۵۰۰ شرکت برتر گفت: ابتدا ۵۰۰ شرکت بر اساس بالاترین میزان فروش به پنج دسته ۱۰۰ تایی تقسیم و بعد با استفاده از ۲۲ شاخص دیگر رتبه بندی می‌شوند. این ۲۲ شاخص در هفت دسته رشد، سودآوری، بهره‌وری، صادرات، نقدینگی، بدهی و بازار تقسیم شده است. او با بیان اینکه ۱۰۰ شرکت اول در یک به ۸۷ درصد فروش، ۷۱، ۴ درصد اشتغال و بیش از ۹۲ درصد صادرات از کل ۵۰۰ شرکت را به خود اختصاص داده‌اند، تصریح کرد: همچنین بر اساس نتایج رتبه بندی، ارزش افزوده ۱۰۰ شرکت اول ۱۸ درصد تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده ۵۰۰ شرکت ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را تشکیل می‌دهند.
فروش ۱۰۰ شرکت نیز سهم ۴۵ درصدی از تولید ناخالص داخلی و فروش ۵۰۰ شرکت سهم ۵۲ درصد از تولید ناخالص داخلی دارد. در ۱۰ شرکت اول هفتم مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی، در ۱۰ شرکت اول نیز شرکت اول از بخش پتروشیمی، شرکت دوم و نهم از گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری، شرکت سوم از گروه فلزات اساسی، شرکت چهارم و دهم از گروه فرآورده‌های نفتی، شرکت پنجم و ششم از گروه چندان‌رشته‌ای، هفتم وسایل نقلیه و قطعات خودرو و شرکت هشتم از گروه پیمانکاران است. کیانی در ادامه درباره مقایسه ۵۰۰ شرکت برتر ایران و جهان (رتبه بندی فورچون) گفت: پنج گروه اول شرکت‌ها در ایران‌تکه بیش‌ترین سهم فروش را دارند شامل بانک‌ها و موسسات اعتباری، پتروشیمی، فلزات اساسی، شرکت‌های چندرشته‌ای و فرآورده‌های نفتی است. اما در جهان شامل فریگشاها همگام با بیمه‌ای، بانک‌ها و موسسات اعتباری، وسایل نقلیه و قطعات خودرو و گروه فرآورده‌های نفتی است. همچنین به گفته وی فروش اولین شرکت جهان ۹.۷۸ برابر اولین شرکت ایران و فروش پانصدمین شرکت جهان ۴.۳ برابر اولین شرکت ایران است.

سده ششبه
۱۴۰۰
۰۱۱۰۰۵
۲۲ جمادی‌الثانی۱۴۴۳ / ۲۵ ژانویه۲۰۲۲

سال‌نجم
شماره ۱۲۱۷

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از تبعات تدوین سیاست کنترل نرخ اجاره مسکن از سوی دولت:

قفل گران‌ی اجاره را باز کنید

◀ **نرخ تورم را مهار کنید: تکرار حمایت از مستاجران پیشکش !**



آرمان ملی؛ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز گذشته و در آخرین جلسه خود که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد سیاست کنترل رشد اجاره بها با هدف حمایت از اجاره‌نشینان را تدوین کرد در واقع بازار اجاره مسکن که در چند ماه اخیر به عنوان موثرترین شاخصه در رشد نرخ تورم معرفی شده باعث شده تا ساید ابراهیم‌رئیس‌ی که از ابتدای کار خود با وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی وعده کاهش و ثبات قیمت را در این حوزه داده بود برای کنترل رشد افسار گسیخته قیمت‌ها دستور کنترل رشد قیمت اجاره را صادر کند.

توجه خود را اصلاح ساختارهای اقتصادی و بهتر است دولت دخالت‌های خود را همدفدار موثر ارائه دهد که می‌تواند در قالب تعیین شرایط و قوانین برای مالک و مستاجر تعریف شود.
سلطان محمدی افزود: البته تجربه نشان داده دخالت‌های مستقیم دولت هیچگاه در درازمدت نتیجه دلخواه را نداشته است به طوری که در ایام گسترش بیماری کرونا تعیین سقف افزایش ۲۵ درصدی اگرچه توانست در این رابطه محمود اولاد کارشناس اقتصاد مسکن می‌گوید: اخذ مالیات از خانه‌های خالی طرحی شکست خورده است چون اولاً امکان تعیین خانه‌های خالی بسیار سخت است و ثانیاً بانک اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان مناسب کامل نیست. بارها وزارت راه و شهرسازی با تهدید یا با بیمه‌گ و درخواست، از مردم خواسته تا خوداظهاری در سامانه اسکان را تکمیل کنند؛ چرا باید یک مستاجر وضعیت سکونتی خود را به سود موجر در سامانه اسکان اعلام کند؟ اولاد اظهار کرد: مالیات خانه‌های خالی در کشورهایی که اجرا شده و احتمالاً جواب داده است، به عنوان عوارض شهرداری‌ها و مالیات‌های دولت‌های محلی اجرا شده است. وی درباره اعطای تسهیلات ودیعه مسکن گفت: حتی اگر هم معتقد باشیم که بانک‌ها منابع دارند و قصد دارند این تسهیلات را پرداخت کنند، اعطای وام ودیعه مسکن سبب افزایش تقاضای مسکن اجاری بدون افزایش عرضه آن خواهد شد و لذا اندازه بها افزایش می‌یابد. کارشناس اقتصاد مسکن تأکید کرد: تا زمانی که مشکل کمبود عرضه مسکن اجاری برطرف نشود، نرخ‌ها کاهش نخواهد شد؛ در حال حاضر اگرچه مازاد مسکن لوکس در برخی مناطق گران قیمت تهران داریم، اما کمبود مسکن مصرفی و مورد نیاز مردم به شدت احساس می‌شود لذا اجرای مالیات‌های بخش مسکن، به این کمبود ضربه می‌زند.

سیاست ناکام مالیات از خانه‌های خالی
البته در حالیکه کارشناسان معتقدند سیاست‌های دستوری نمی‌تواند بازار اجاره مسکن را تحت کنترل در آورد و دولت باید

کار دولت قرار گرفت. در این رابطه بررسی‌ها از نتایج اجرای سیاست‌های حمایتی دولت در حوزه اجاره مسکن نشان می‌دهد مهم‌ترین بسته حمایتی در اوج بیماری کرونا رقم خورد که بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در سال ۹۹ مقرر شد تا سقف افزایش نرخ اجاره ۲۵ درصد تعیین شود این روند از ابتدای سال جاری نیز به همان صورت تکرار شد اما بر خلاف اعلام ناشی از عقب ماندگی این گزارش قیمت املاک دانسته که خود را با میزان دستمزد‌ها و توان مستاجران هماهنگ کرده است و تا زمانی‌که اجاره بها نیز به تورم قیمت ملک نرسد از هیچ سیاست دستوری تبعیت نخواهد کرد به گفته کارشناسان سیاست‌های کنترلی دولت اگرچه در برهه‌ای از زمان در کوتاه مدت اثرات نسبتاً خوبی داشته اما در درازمدت خود به عاملی برای تشدید شیب رشد مبدل شده است، بنابراین دولت به جای اجرای چنین سیاست‌هایی که به سرکوب طرف عرضه و افزایش چالش مسکن دامن می‌زند سیاست اصلاح ساختار اقتصادی و جلوگیری از تورم را در دستور کار قرار دهد به مراتب می‌تواند موفقیت بیشتری را داشته باشد، اگرچه هر بر خلاف وعده‌های داده شده اصلاح ساختار اقتصادی و انضباط مالی مهم‌ترین عاملی است که تمامی حوزه‌های اقتصادی به ویژه بازارهای سرمایه را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

بر اساس این گزارش در جلسه ستاد هماهنگی‌های اقتصادی دولت که با ریاست سید ابراهیم رئیس‌ی رئیس دولت سیزدهم برگزار شد با توجه به روند شتابان رشد اجاره بها مسکن که در چند ماه اخیر مهم‌ترین شاخصه در رشد نرخ تورم بوده سیاست کنترل رشد اجاره بها و حمایت از اجاره‌نشینان تدوین و در دستور

مقایسه مع الفارق اقتصادی؛

ایران بین بد و بدتر کجا ایستاده؟!



آینده قدری کاهش خواهد یافت. با این وجود رشد اقتصادی ایران در قیاس با کشورهای در حال توسعه و کشورهای منطقه همچون چین از ارزیابی می‌شود. در طول این مدت ترکیه رشد اقتصادی ۵.۹ درصدی را تجربه می‌کند و برای هند نیز رشد ۷.۸ و عراق ۳.۷ درصدی پیش‌بینی شده است، هرچند سرعت رشد این کشورها نیز در سال‌های آینده پایین‌تر خواهد آمد. در حوزه تورم اما ایران وضعیت بهتری پیدا کرده، هر چند هنوز نسبت به میانگین جهانی فاصله‌ای قابل توجه دارد. تورم نقطه به نقطه ایران به حدود ۳۵ درصد رسیده و در میان کشورهای بررسی شده، تنها آرژانتین با تورم ۵۱ درصدی بالاتر از ایران قرار دارد. پس از ایران، ترکیه با ۲۱، پاکستان با ۱۱، برزیل با ۱۰ و عراق ۶.۸ درصد قرار دارند. عربستان سعودی با تورم ۱.۱ درصدی پایین‌ترین تورم را در میان کشورهای بررسی شده به خود اختصاص داده است. در حوزه تجار نیز اکثر شاخص‌های اقتصاد ایران نسبت به سال قبل بهبود یافته‌است. ارزش صادرات در این مدت به ۳۵ میلیارد دلار رسیده که حدوداً ۱۰ میلیارد دلار نسبت به سال قبل افزایش یافته است. از نظر مقدار نیز از ۸۵ میلیون تن سال گذشته عملکرد امسال به ۹۲ میلیون تن رسیده است.

اقتصادی
۷

نیم نگاه

باز هم حذف یارانه بر درآمد‌ها!

آرمان ملی؛ یکی از اقداماتی که از زمان برقراری یارانه در ایران در حال انجام است و در همه بودجه‌ها هم به آن تأکید می‌شود حذف یارانه پر درآمد‌ها است ولی جالب که هیچ‌سالی این اتفاق رخ نمی‌دهد چون هیچ ساختاری برای ابتکار وجود ندارد صرفاً هر سال با وقت‌کشی این موضوع از سالی به سال بعد موکول می‌شود. رحیم زارع در نشست خبری در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق مصوب گفت: که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات راه ایرانیان موظف شد حداکثر ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون ضمن دهک‌بندی درآمدی کلیه خانوار‌های یارانه‌گیر نسبت به حذف یارانه معیشتی و نقدی خانوار‌های پر درآمد اقدام کند. او افزود: همچنین کمیسیون تلفیق تصویب کرد که منابع ارزی مندرج در تبصره ۱۴ مربوط به منابع هدفمندی یارانه‌ها بلافاصله توسط شرکت‌های تابع وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح شده توسط خزانه‌داری کل کشور نزد بانک مرکزی به نام سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز شود و به محض وصول توسط بانک مرکزی به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی (ای.تی.اس) تسعیر شده و مستقیم به حساب ریالی سازمان هدفمندی واریز شود. زارع درباره میزان منابع هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۱ گفت: دولت پیش‌بینی کرده بود که منابع هدفمندی یارانه‌ها ۴۷۰ هزار میلیارد تومان باشد که کمیسیون تلفیق این میزان را به ۵۴۷ هزار میلیارد تومان افزایش داد. جزئیات آن هم بدین شرح است که میزان درآمد حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی ۷۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان، دریافتی حاصل از فروش صادراتی فرآورده‌های نفتی ۲۰۷ هزار میلیارد تومان، دریافتی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی ۸۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان، صادرات ال. پی. جی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران ۷۰۰۰ میلیارد تومان، فروش داخلی و صادرات اتان ال. ال. پی. جی و گوگرد ۲۶ هزار میلیارد تومان، منابع حاصل از اصلاح نرخ گاز و سوخت پتروشیمی‌ها، پالایشگاه‌ها و صنایع پاییب هستنی، مجتمع‌های احیای فولاد و مصرف مربوط به یوتیلیتی شامل برق، آب، اسکیزن و موارد نظیر آن ۹۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان، معوقات مازاد درآمد ۵۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ و در ادامه گفت: همچنین حساب‌های شرکت‌های زیر مجموعه وزارت نفت باید به خزانه‌داری کل کشور منتقل شود. همچنین وزارت راه و شهرسازی از طریق شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، سازمان‌های ملی زمین و مسکن و شرکت بازرگانی شهری ایران مجاز شد تا سقف ۲۳ هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی و با تهاثر اراضی و املاک متعلق به شهرداری‌ها، مشروط به حفظ کاربری از طریق صندوق ملی مسکن، برای آماده‌سازی، محوطه‌سازی، تأمین خدمات رونمایی و زیربنایی تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه کند. زارع درباره مساله کمیسیون تلفیق برای حقوق‌های کارکنان دولت در آبان آینده گفت: حداقل دریافتی حقوق در سال آینده د لایحه دولت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که کمیسیون تلفیق این میزان را به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش داد. او درباره برنامه مرور کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق علاوه بر نشست صبح در نشست عصر نیز جلسه خواهد داشت و در نوبت سوم احتمالاً جلسه با نشست رئیس مجلس تشکیل خواهد شد. احتمالاً در این جلسه مواردی همچون موضوع هدفمندی و حذف ارز ترجیحی و میزان یارانه‌ها مطرح خواهد شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که کمیسیون تلفیق از دیروز وارد بررسی بخش هزینه‌ای بودجه ۱۴۰۱ شده است.

رویکرد

کاهش قیمت بانکستن سکوت در وین

آرمان ملی؛ با انعکاس سیگنال‌های مثبت از وین به تهران؛ بازار خودروی در ک مسیر افزایشی قرار گرفته بود در روزهای اخیر کاهش قیمت را تجربه کرده و ریزش دو تا پنج میلیونی در مدل‌های مختلف اتفاق افتاد. سکوت خبری در وین شکسته شده و دیشب منخیالین اولیونوف، مذاکره‌کننده ارشد روسیه در تویوتی نوشت که گفت گفت‌وگوهای ایران و هیات‌های اروپایی به نقطه حساسی رسیده است و به زودی پیش‌نویس توافق وین تنظیم می‌شود. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که رابرت مالی، نماینده ایران در وزارت امور خارجه آمریکا هم از شروط امریکا برای آزادسازی زندانیان آمریکایی در ایران حرف زده و آن را به عنوان یک پیش‌شرط مهم برای احیای برجام دانسته است و با این اخبار بنظر می‌رسد که گفت‌وگوهای وین به مرحله جدی‌تری رسیده است. این اتفاقات هر چند در بازار خودروی امروز تأثیر محسوسی نگذاشته است، اما سعید مومنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو به اقتصاد آنلاین می‌گوید که احیای برجام حتی به صورت موقت در بازار خودرو تدارک دارد و باعث کاهش قیمت‌ها می‌شود. او ادامه می‌دهد: حتی اگر توافق احیای برجام به صورت موقت باشد و خودروسازان خارجی وارد بازار ایران نشوند، اما روند تأمین قطعه تسهیل می‌شود و هزینه‌های تولید کاهش خواهد داشت و در نتیجه تولید خودرو افزایش می‌شود و قیمت خودرو در بازار کاهش خواهد داشت. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که جواد حسینی‌کیا، نایب‌رئیس کمیسون صنایع و معادن مجلس هم در یک برنامه رادیویی گفته است که مردم منتظر ریزش قیمت خودرو باشند او در این زمینه توضیح داده است: واردات ۵۰ هزار خودرو موجب سبب کاهش قیمت خودروهای خارجی می‌شود و کاهش تقاضای کمیسیون تلفیق، موجب سبب کاهش قیمت خودروهای خارجی می‌شود و نتیجه آن کاهش قیمت خودروهای داخلی می‌شود. البته این ادعا درحالی مطرح می‌شود که طرح واردات خودرو برای سومین بار است که در کمیسیون تلفیق تصویب می‌شود و یاز شورای نگهبان برگشت می‌خورد یا در مجمع تشخیص مصلحت نظام و حالا دوباره این طرح برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده و مشخص نیست که این بار واردات خودرو آزاد شود یا خیر؟ با این حساب بازار خودرو همچنان در بلا تکلیفی به سر می‌برد و نه نتیجه گفت‌وگوهای وین مشخص شده است و نه سرانجام طرح واردات خودرو روشن است و مشخص نیست که این پیش‌فرض‌ها به سرانجام برسد یا خیر؟ به همین دلیل بازار امروز رفتار معناداری نسبت به این اخبار از خود نشان نداده است.